[image: image1.png]

  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
                                      НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
15-я сессия     2-го    созыва

Р Е Ш Е Н И Е   № 5
     От 17 марта 2021 г.
     С.Новогигорьевка.
О внесении изменений  в  решение №4
8-ой  сессии  Новогригорьевского сельского совета                                                                                           Нижнегорского района Республики Крым
1 созыва  от 13.01.2015   «Об утверждении Положения о                                                                                     бюджетном  процессе муниципального образования                                                                                       Новогригорьевское  сельское поселение  Нижнегорского                                                                                                            района Республики  Крым»                                                                                                                                                          ( с изменениями и дополнениями решение №8

 от 19.05.2016 г  и №3 от 29.11.2016 г).
В соответствии со статьей  9 Бюджетного кодекса  Российской Федерации , Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 15.10.2020  № 327-ФЗ  “О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году” в связи с возникшей необходимостью, Новогригорьевский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Внести в решение №4 8-ой внеочередной сессии  Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 1-го  созыва от 13.01.2015года «Об утверждении Положения о  бюджетном  процессе муниципального образования  Новогригорьевское  сельское поселение  Нижнегорского района Республики  Крым» ( с изменениями и дополнениями решение №8 от 19.05.2016 г  и №3 от 29.11.2016 г)  следующие изменения:
1.1. Статью 10 «Об утверждении Положения о  бюджетном  процессе муниципального образования  Новогригорьевское  сельское поселение  Нижнегорского  района Республики  Крым»  дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Установить, что в ходе исполнения бюджета Новогригорьевского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  в 2021 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Новогригорьевского  сельского поселения  Нижнегорского  района Республики  Крым, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии с решениями  администрации Нижнегорского района Республики Крым в сводную бюджетную роспись бюджета  Новогригорьевского  сельского поселения  Нижнегорского  района Республики  Крым без внесения изменений в решение сессии Новогригорьевского  сельского совета  Нижнегорского  района Республики  Крым  «О бюджете Новогригорьевского сельского поселения  Нижнегорского района Республики Крым»  могут быть внесены изменения :
1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое  обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;
2)  в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета Новогригорьевского  сельского поселения Нижнегорского  района Республики  Крым;

3) в случае получения дотации из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»
2. Контроль за  выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений, социально-экономическому развитию.
3.Настоящее решение вступает в силу после подписания и обнародования  на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения в сети «Интернет» http://novogrigor-adm91.ru, на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского муниципального района (nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть» подраздел «Новогригорьевский сельский совет».
Председатель Новогригорьевское сельского                                                               совета-глава администрации

Новогригорьевское сельского поселенния                                               А.М.Данилин
_247847848.doc
[image: image1.png]